Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци

Муниципальни хьукмат

«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»

(МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»)

П Р И К А З

02.09.2024г. № 137-п

г.Гудермес

О разрешении на прием в 1 класс

в образовательные организации Гудермесского

муниципального района  детей,  не достигших

возраста 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет на

1 сентября 2024-2025 учебного года

В соответствии с п. 1 статьи  67 Федерального Закона от 29.12.2012

года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения  Российской Федерации от 02 сентября 2020 года

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», приказом МУ «Управление образования Гудермесского

муниципального района» от 01.04.2022 года №116 «Об утверждении Порядка

выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные

организации Гудермесского муниципального района на обучение по

образовательным программам начального общего образования в возрасте

младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет» и на основании заявлений родителей

(законных представителей)

п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить зачислить в 1 класс в общеобразовательные организации

Гудермесского муниципального района детей, не достигших возраста 6 лет и

6 месяцев на 1 сентября 2024-2025 учебного года в количестве 441 человек

(Приложению №1).

2. Разрешить зачислить в 1 класс общеобразовательные организации

Гудермесского муниципального района детей, старше 8 лет на 1 сентября

2024-2025 учебного года в количестве 6 человек. (Приложению №2).

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить  на

Микиеву Эльвиру Ахмедовну, ведущего специалиста отдела по общим

вопросам МУ «Управление образования Гудермесского муниципального

района».

4.   Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                   З.А.Алхазов

		2024-09-05T17:04:22+0300
	Алхазов Зураб Абдулгапурович